HỘI THÁNH CÔNG GIÁO

 Tòa Tổng Giám Mục Huế

 06 Nguyễn Trường Tộ, Tp Huế

THÔNG BÁO VÀ PHÂN CÔNG VỀ TANG LỄ

ĐỨC CHA TÊPHANÔ NGUYỄN NHƯ THỂ

NGUYÊN TỔNG GIÁM MỤC TỔNG GIÁO PHẬN HUẾ

Kính gửi:  Quý Đức Ông, Quý Cha, Quý Bề trên,

  Quý Thầy Đại Chủng Viện, Quý Tu sĩ nam nữ, Quý Anh Chị em giáo dân.

 Vâng ý Quý Đức Tổng Giám mục,

 Tổng Giáo phận chúng ta sẽ tổ chức tang lễ cho Đức Cố Tổng Giám mục Têphanô Nguyễn Như Thể

hết sức long trọng vì Ngài là Đại Ân nhân của toàn thể chúng ta.

 Vậy chúng con kính mời Quý Cha, Quý Hội Dòng, Đại Chủng viện, Các đoàn thể Công giáo tiến hành,

và toàn thể Anh chị em giáo dân cầu nguyện và sốt sắng tham gia các cử hành, các sự kiện trong những ngày

đau buồn mất mát này:

1) TẪN LIỆM

      - 14g00 ngày 17/12/2024

      - tại nhà nguyện Toà Giám mục do Đức TGM Phó Giuse Đặng Đức Ngân chủ sự.

2) DI QUAN

      -  Sau khi tẫn liệm, di quan lên Nhà thờ Chính tòa Phủ Cam.

- Thánh giá, đèn hầu, chiêng, lọng, trật tự đoàn rước : ban chung sự hiếu đạo Chính tòa.

- Tất cả đều mang khăn tang.

- Đánh chuông nhà thờ Phủ cam suốt cuộc di quan này.

- Khiêng quan tài từ TGM lên Chính tòa (áo dòng đen, khăn tang, không mang áo ấm bên ngoài):

1. Cha Kha - 2. Cha Duy (Trần) - 3. Cha Vi - 4. Cha Tuyên - 5. Cha Bảo Minh - 6. Cha Ngọc Duy - 7. Cha

Bình (Trương) - 8. Cha Tuyến (GB) - 9. Cha Minh Hải - 10. Cha Hoàng (Phạm) - 11. Cha Thanh Lộc - 12.

Cha Nguyễn Thành (Nguyễn) - 13. Cha Chinh - 14. Cha Hữu Cường.

- Thứ tự đoàn rước:

 Thánh giá đèn hầu

 Các Hội Đoàn

 Các chú TCV

 Tu sĩ nam nữ (mỗi Dòng 30 người)

 Đại Chủng viện (áo surplis)

 Các Linh mục (áo Dòng đen, không mặc áo ấm ngoài áo dòng)

 Di ảnh

 Linh mục chủ sự

 Xe linh cữu (hai bên xe tang là Ban chung sự hiếu đạo)

 Thân nhân và linh tông, giáo dân.

3)  THÁNH LỄ VÀ LỄ VIẾNG

 Thứ Ba, 17/12/2024:

  - 14g00:  Nghi thức nhập quan

  - 15g30:  Thánh lễ Đại gia đình Tổng Giáo phận tại Chính toà.

 Chủ tế Đức TGM Giuse Nguyễn chí Linh.

 Quý Cha Đồng tế (áo lễ tím, mang khăn tang)

 Mọi thành phần Dân Chúa (mang khăn tang).

 Thứ Tư, 18/12/2024:

- 05g30:  Thánh lễ 1: Giáo xứ Chính tòa Phủ cam (Cha TĐD).

- 09g00:   Thánh lễ 2: Giáo xứ Cây Da - Thạch Hãn - Phanxicô ( Đ.Ô Antôn )

- 19g00:  Thánh lễ 3 : Liên tu sĩ (Cha Giuse Ngô Văn Định)

 Thứ Năm, 19/12/2024:

- 05g30:   Thánh lễ 4: Đại Chủng viện - Tiền CV - Học viện Liên dòng nữ (Cha Giuse Hồ Thứ)

- 09g00:   Thánh lễ 5: Hội đồng mục vụ - Công giáo Tiến hành (Cha Phil. Hoàng Linh)

- 19g00:   Thánh lễ 6: Thân nhân - Linh tông huyết tộc

- 20g00:  Giờ tưởng niệm Đức Cố TGM Têphanô (Cha Giuse Hồ Thứ)

 Thứ Sáu, 20/12/2024:

- 08g00:  Thánh lễ An táng do Đức TGM Giuse Nguyễn Năng - Chủ tịch HĐGMVN chủ sự.

- An táng tại nghĩa trang Giáo sĩ TGP Huế.

 Lễ viếng

   - 14g00 đến 18g00: thứ Tư (18/12) và thứ Năm (19/12).

   - Các Giáo xứ và Dòng tu miễn vòng hoa.

   - Tiếp đón.

4) PHỤC TANG

     - Ban Điều hành: Cha Gc. Nguyễn Xuân Lành và Cha Giuse Ngô Văn Định (CSC).

 - Tiếp đón khách viếng - Trực Tang tại Phủ Cam trong các ngày tang sự.

 - MC: Cha Tiến, Cha Tâm, Cha Kha, Cha Tùng (Phan), Cha Chiến.

Hiệp thông cầu nguyện cho linh hồn Đức Cố Tổng Giám mục Têphanô được lên chốn nghỉ ngơi.

     Huế, ngày 17 tháng 12 năm 2024

     Lm. Đaminh Phan Hưng

     Tổng Đại Diện